
ZARZĄDZENIE NR 125/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Szkoły Doktorskiej 
w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1.

W zarządzeniu nr 47/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie utworzenia Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Szczecińskim wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1
1. W Uniwersytecie Szczecińskim tworzy się Szkołę Doktorską Uniwersytetu 

Szczecińskiego, zwaną dalej „Szkołą Doktorską”.
2. Szkoła Doktorska kształci doktorantów w następujących dziedzinach nauki 

i dyscyplinach naukowych:
1) dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinach:

a) filozofia,
b) historia,
c) językoznawstwo,
d) literaturoznawstwo;

2) dziedzinie nauki medyczne i nauki o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze 
fizycznej;

3) dziedzinie nauki społeczne w dyscyplinach:
a) ekonomia i finanse,
b) geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna,
c) nauki o polityce i administracji,
d) nauki o zarządzaniu i jakości,
e) nauki prawne,
f) pedagogika,
g) psychologia,
h) nauki socjologiczne;

4) dziedzinie nauki ścisłe i przyrodnicze w dyscyplinach:
a) matematyka,
b) nauki biologiczne,
c) nauki fizyczne,
d) nauki o Ziemi i środowisku;

5) dziedzinie nauki teologiczne w dyscyplinie nauki teologiczne.”;



2) § 3 otrzymuje brzmienie:
3

Dyrektora powołuje i odwołuje rektor po przeprowadzeniu konkursu.”;
3) § 4 otrzymuje brzmienie:

»§4
1. Zadania dyrektora określa Statut Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiący załącznik do 

uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, zwany dalej „statutem”.

2. Kierując Szkołą Doktorską dyrektor jest zobowiązany realizować plan rzeczowo- 
finansowy Uniwersytetu Szczecińskiego i odpowiada za gospodarkę finansową Szkoły 
Doktorskiej.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:
„§5
Na wniosek dyrektora Szkoły Doktorskiej, uzasadniony potrzebą sprawnego zarządzania 
Szkołą Doktorską, rektor może powołać zastępcę albo zastępców dyrektora, określając ich 
zadania.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§6
1. Członków rady Szkoły Doktorskiej powołuje i odwołuje rektor.
2. Liczbę członków rady Szkoły Doktorskiej i osoby, które mogą być powołane w jej skład 

określa statut.”;
6) w § 7 uchyla się ust. 4.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


